1
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
17 декабря 2014 года

№ 19

п. Первомайский
Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых на территории Первомайского сельского поселения Белореченского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внесенными изменениями от 28 июня 2007 года в Закон Краснодарского края от 04 апреля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле на территории Краснодарского края», пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании письма региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18 ноября 2014 года № 57-11558/14-09.2, руководствуясь статьей 26 Устава Первомайского сельского поселения Белореченского района, Совет депутатов Первомайского сельского поселения Белореченского района, решил:

1. Утвердить стоимость гарантированных услуг по погребению, оказываемых гражданам на территории Первомайского сельского поселения Белореченского района, согласованных с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Краснодарскому краю, с Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации и региональной энергетической энергетической комиссией – департамента цен и тарифов Краснодарского края (приложения).
2. Считать утратившим силу пункт 1 решения Совета Первомайского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2013 года № 188 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых на территории Первомайского сельского поселения Белореченского района»
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по соблюдению законности, правопорядка, регламента и вопросов депутатской этики Совета Первомайского сельского поселения Белореченского района (Пальчиков).

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава
Первомайского сельского поселения
Белореченского района
Е.И.Нестеренко
Председатель Совета
Первомайского сельского поселения

Белореченского района
С.В.Жирма
Таблица расчета стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2015 год на территории Первомайского сельского поселения Белореченского района
	№ п/п
	Наименование услуги
	Действующая стоимость по состоянию на 01.10.2014, руб.
	Индекс инфляции на 2015 г.
	Стоимость услуг с учетом индекса инфляции с 01.01.2015, руб. гр.3*гр.4

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	 Оформление документов, необходимых для погребения
	75,60
	1,055
	79,76

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2323,65
	1,055
	2 451,45

	2.1
	 Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1697,85
	1,055
	1 791,23

	2.2
	Инвентарная табличка деревянная с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	81,90
	1,055
	86,41

	2.3
	2.3 Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	543,90
	1,055
	573,81

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	581,70
	1,055
	613,69

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	904,05
	1,055
	953,77

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1964,55
	1,055
	2 072,60

	6
	 ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	3885,00
	1,055
	4 098,67

	6.2
	при рытье могилы вручную
	4945,50
	1,055
	5 217,50

Глава
Первомайского сельского поселения

Белореченского района
Е.И.Нестеренко

	СОГЛАСОВАНО

Руководитель региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов

Краснодарского края

________С.Н.Милованов

«__»_________2014 года
	СОГЛАСОВАНО

Заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Краснодарскому краю

___________Т.А.Ткаченко

«__»_________2014 года
	СОГЛАСОВАНО

Заместитель управляющего

Государственным учреждением - Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации

__________Т.В.Гаман

«__»________2014 года

ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению на 2015 год оказываемых на территории Первомайского сельского поселения

Белореченского района
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.01.2015

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	79,76

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2451,45

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1791,23

	2.2
	Инвентарная табличка деревянная с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	86,41

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	573,81

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	613,69

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	953,77

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2072,60

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	при рытье могилы экскаватором
	4098.67

	при рытье могилы вручную
	5217,50

Глава Первомайского сельского поселения

Белореченского района
Е.И.Нестеренко